<sup>3)</sup> Cfr. Michaelis, De Apollonii Rhod. fragmentis. Diss. Halle 1875, p. 14. — Strab. p. 457, 637. — Steph. Byz. v. Σάμος. Similis est fabula quae de Parthenio fluvio II, 938 sqq. proditur a nostro poeta. cfr. schol. ad. h. l.

<sup>4)</sup> Dativ. Πυθῶ: θ, 80 et I, 405.

<sup>5)</sup> Cfr. schol. Ap. Rh. I, 211. — Herod. VII, 189. — Strab. p. 295. — Apollod. III, 15, 2. <sup>6)</sup> schol. Ap. Rh. I, l.

capite aberat<sup>1)</sup> novimus; Erginum autem fluvium<sup>2)</sup> Mela<sup>3)</sup> qui II, § 24 eius mentionem facit, inter urbes in Propontidis oris sitas fluentem recenset. — Denique Acasti, Peliae regis filii, qui Iolci habitat, commemoratione (v. 224) apte ab Apollonio lectores deducuntur ad portum ipsum, unde iam enavigaturi sunt heroes, postquam Argus faber opus perfecit (v. 226).<sup>4)</sup> Quibus rebus singulis perlustratis si de universo hoc Argonautarum catalogo iudicium facere mihi licet, statuere velim non insulse Apollonium, ne aridam heroum nomenclaturam exhiberet, Homeri exemplum illud nobilissimum enumerationis sibi imitandum proposuisse; sed apud poetas eiusmodi enumerations, etiamsi maxima ut illustrentur lectoribusque gratiores reddantur opera datur, tamen frigidissimae videntur: id quod etiam in Homeri indicem navium cadere contendam. In hoc vero quod aliis de causis summi momenti est hoc vitium facile poetae ignoscitur, aliter res se habet in illo. Tamen hunc Apollonii catalogum Argonautarum nobis servatum esse est cur gaudemus.

Transeo iam ad alteram Homericae geographiae imitationem, quae est narratio itineris quod Argonautae inde a domo Circae deae usque ad Phaeacum terram navi legisse dicuntur l. IV, v. 657 — 979; respondet autem fere Odysseae l. XII. Quae si quaerimus quibus de causis exorta sit, procul dubio sentimus ansam dedisse versus illos Odysseae, ubi Circē, postquam Ulixī Planatarum naturum descripsit, unam Argo navem eas praetervectam esse sospitem dicere pergit ( $\mu$ , 69 sqq.):

*Oīη δὴ κείνη γε παρέπλω ποντοπόρος νῆσος  
Ἄργῳ πᾶσι μέλονσα, παρ' Αἴγατο πλέονσα ·  
καὶ νύ κε τὴν ἔνθ' ὥκα βάλεν μεγάλας ποτὶ πέτρας,  
ἄλλ' Ἡη οὐ παρέπεμψεν, ἐπεὶ φίλος ἦν Ἰήσων.*

De his versibus varie ab interpretibus aliquisque viris doctis tentatis, in quibus vestigia antiquissimarum Argonauticarum, quae ante Homeri aetatem ferebantur, fabularum inesse vi-

<sup>1)</sup> Strab. p. 331 fr. 52. <sup>2)</sup> v. 217.

<sup>3)</sup> Similia tradit Plinius IV, § 47 Ian. . . . „in ora amnis Erginus . . .“ Num vero idem sit atque is quem Herodotus IV, 90 Agrianem vocat, ut Mannertus, Geogr. d. Griech. u. Römer B. VII, p. 16. vult, dubito. De Erigone Strabonis p. 331, fr. 49 nihil constat.